

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą 275 Łwów, środa 12 kwietnia 1939 r. Codziennie korespondencje z prowincji Nr. 99

KONIEC NIEPODLEGŁOŚCI ALBANII

Ucieczka króla i rządu — Stolica zdobyta — Oddziały albańskie w rozsypane składają broń — Hołd dla Italii i Mussoliniego

Rzym, 11. 4. (PAT) Agencja Stefani komunikuje, iż wedle doniesień z Tirany król Zogu i członkowie rządu opuścili stolicę, udając się w nieznanym kierunku.

London, 11. 4. (PAT) Królowa Geraldina znajduje się w Grecji, w mieście Florina, granicznym na granicy albańsko-greckiej. Królowa Geraldina, która urodziła syna w środę rano, w piątek nad ranem z dwudniowym dzieckiem zmuszona była opuścić Tyrane.

Ateń, 11. 4. (PAT) Jednocześnie z królową albańską Geraldiną i jej dwudniowym dzieckiem, przybyły do m. Florina siostry króla Zogupocem rodzina królewska wychodząca z Floriny do Saloniki.

Ateń, 11. 4. (PAT) Król Zogu w towarzyszywie swej małżonki, siostry i świty opuścił Florinę, udając się do Fortaria.

Ateń, 11. 4. (PAT) Król Zogu wraz ze świtą spędził noc w Larissa. Królowa Geraldina nie opuszcza nadal swego samochodu sanitarnego i znajduje się pod stałą opieką lekarzy.

Król Zogu nie powziął jeszcze ostatecznej decyzji co do miejsca swego przyszłego pobytu.

Skopje, 11. 4. (PAT) Książę Djeal Zogu, brat króla Albanii, przybył do Skopje wraz ze swą małżonką.

Do Alessio przybyło szereg wy-

bitnych osobistości albańskich z szefem sztabu głównego na czele.

Rzym, 11. 4. (PAT). Po wyjeździe króla i rodziny królewskiej, sytuacja w stolicy przedstawiała się w sposób groźny. Przystępy wypuszczeni z więzień zdobyli broń i zaczęli grabić pałac królewski i rezydencje sióstr królewskich.

Strzelanina trwała całą noc.

Nad ranem sytuacja była opanowana przez kilku oficerów albańskich przy współdziałaniu włoskiego attaché wojskowego i kilku członków kolonii włoskiej.

Do Tirany powracają niektóre oddziały armii albańskiej, które są następnymi rozbrajane.

Rzym, 11. 4. (PAT). Jak podaje agencja Stefani,

wojoska włoskie wkroczyły do Tirany dn. 8 bm. o godz. 10-ej rano.

Wkrótce potem przybył do Tirany minister spraw zagr. hr. Ciano, który przyjął delegację urzędników państwowych, polityków, przedstawicieli obcych poselstw, oraz kierowników organizacji handlowych. Były regent Chaper Yapi wyraził oddanie się narodu albańskiego Włochom i Mussoliniemu.

Według dalszych doniesień agencji Stefani

oddziały albańskie, znajdujące się w rozsypane przybywają do Tirany, gdzie składają broń, oficerowie zaś wyrażają życzenie służenia Włochom.

Rzym, 11. 4. (PAT). Minister hr. Ciano powrócił w niedzielę o godz.

11-ej rano z Tirany i udał się nie zwłocznie do pałacu weneckiego, gdzie odbył konferencję z Mussolinim.

Rzym, 11. 4. (PAT) Agencja Stefani donosi, iż po zajęciu Tirany szereg osobistości albańskich złożył hołd w poselstwie włoskim dla Italii i Mussoliniego.

Rzym, 11. 4. (PAT) Jak donosi Ag. Stefani, zmotoryzowana kolumna Dantoni zajął Elbassan. O godz. 15 dnia 8 bm. kolumny gen. Scattini wkroczyły do Skutari. — W dniu wczorajszym wojska włoskie zajęły miasto Berat.

Straty włoskie

Rzym, 11. 4. (PAT) Agencja Stefani donosi, że w czasie walk pod Durazzo dn. 7 bm. ofiaro po stronie włoskiej wynoszą: 8 marynarzy zabitych i 34 rannych, 3 żołnierzy zabitych i 9 rannych. W czasie starcia pod Santi Quaranta straty włoskie wynoszą jeden zabity i 10 rannych.

Brindisi, 11. 4. (PAT) Odbył się tu uroczysty pogrzeb marynarzy włoskich, poległych w czasie desantu wojsk włoskich w Albanii.

Mussolini dziękuje Jugosławii

Rzym, 11. 4. (PAT) Mussolini przesłał za pośrednictwem posła włoskiego w Biadogrodzie depeszę, zawierającą podziękowanie rządu faszyzującego za stanowisko, jakie zajęła Jugosławia w obecnym kryzysie w związku ze sprawą albańską.

Szczegóły ultimatum Włoch do Albanii

Dehar, 11. 4. (PAT). Jedną z wybitniejszych osobistości politycznego życia albańskiego w wywiadzie udzielił nam przedstawicielowi agencji Havas są podać szczegóły ultimatum włoskiego wystosowanego do Albanii:

- 1) Prawo lądowania wojsk włoskich bez ograniczenia czasu i miejsca.
- 2) Kontrola wojskowych władz włoskich nad wszelkimi pracami fortyfikacyjnymi.
- 3) Nadanie Włochom zamieszkałym w Albanii wszelkich praw politycz-

nych włącznie z prawem zostania posłem lub ministrem.

4) Likwidacja Min. Spraw zagranicznych. Reprezentacja interesów Albanii na zewnątrz przez Włochy.

5) Mianowanie generalnych sekretarzy włoskich przy wszystkich ministerstwach albańskich.

6) Posel włoski w Tiranie staje się członkiem gabinetu albańskiego i odwrotnie poseł albański w Rzymie członkiem rządu włoskiego.

Wielka Brytania zagwarantuje nienaruszalność integralności Grecji

London, 11. 4. (PAT) Dziś o godz. 14.30 premier Chamberlain przyjął przywódców opozycji posła Alessio i siostry odjechał na posiedzenie gabinetu, które prawdopodobnie nie będzie posiedzeniem plenarnym.

London, 11. 4. (PAT) W ciągu po-

siedzenia Rady ministrów ambasador Rumunii Iilea został przyjęty w Foreign Office.

London, 11. 4. (PAT) Komitet spraw zagranicznych zebrał się o godz. 16 w składzie: Chamberlain, John Simon, lord Halifax, sir Thomas Inskip, Sa-

muel Hoare, Oliver Stanley, lord Clatfield.

London, 11. 4. (PAT) Komunikat oficjalny zapowiada zwolnienie parlamentu na przyszły czwartek.

London, 11. 4. (PAT) Guido Carrolla, włoski chargé d'affaires odbył po południu rozmowę z min. Halifaxem.

Dobrze poinformowane koła polityczne Londynu sądzą, że na skutek dzisiejszych narad ministerialnych, które będą kontynuowane również w dniu jutrzejszym, rząd oświadczy we czwartek parlamentowi, że W. Brytania nie będzie tolerować w żadnym wypadku, naruszenia integralności Grecji.

Zarządzenia ochronne w Grecji

Ateń, 11. 4. (PAT) Na skutek wypadków rozgrywających się w Albanii, rząd grecki cofnął uropany świętece wojskowych oraz urzędników państwowych. Ponadto zarządzone przesunięcia wojsk i

wzmocniono ochronę ważniejszych punktów strategicznych. Wiadomość o mobilizacji niektórych roczników nie została dotychczas potwierdzona.

Znamienne dementi

Paryż, 11. 4. (PAT) AMBASADA NIEMIECKA ZAPRZEÇA POGŁOSKOM O ODWOŁANIU Z PARYZA URZĘDNIKÓW KONSULATU I AMBASADY.

Podroże niemieckich polityków

Stambuł, 11. 4. (PAT) W środę przybywa do Stambuła drogą powietrzną minister propagandy Rzeszy dr. Goebbels.

Trypoli, 11. 4. (PAT) Przybył tu marszałek Goering, witany przez marszałka Balbo.

Bombay, 11. 4. (PAT) Dziś z rana przybył tu dr. Schacht.

Tunis, 11. 4. (PAT) Dziennik „Depeche Tunisienne” donosi, że tamtejszy przywódca gazet na znak protestu przeciwko okupacji Albanii odmówił wystawiania w swych kioskach faszyzowskich gazet, wydawanych przez Włochów zamieszkałych w Tunisie.

Gdynia musi produkować na eksport

Przemówienie wicepremiera Kwiatkowskiego w Gdyni

Gdynia, 8. 4. (PAT). W toku konferencji w Izbie Przemysłowo-Handlowej w Gdyni, wicepremier inż. Eugeniusz Kwiatkowski, odpowiadając na przemówienie przedstawicieli życia gospodarczego, stwierdził, że przybył do Gdyni z głębokim przeświadczeniem, że przed portem gdynińskim i miastem portowym powstaje w zarysach, których się obecnie warunkach możliwość wykonania nowego skoku naprzód.

Dwa przede wszystkim zjawiska dają się usprawiedliwić to przekonanie. Po pierwsze — ogólny program inwekcji Państwa w roku 1939 wrośnie w porównaniu z latami ubiegłymi, wobec czego obroty portowe powinny również wzrosnąć. Wzrastający zaś import musi być zrównoważony eksportem. Po drugie — rok 1938 wykazał, że w Polsce powstaje coraz więcej możliwości rentowego eksportu, a nasze oferty, zwłaszcza na towary akumulujące dużą procentową i inteligentną polską pracownictwa, wytrzymują całkowicie konkurencję.

Gdynia powinna obecnie zainteresować się bliżej możliwościami w zakresie przemysłów eksportowych.

Musi powstać w Gdyni przemysł produkujący na eksport.

Przemysł w C.O.P. produkować będzie przede wszystkim na rynek wewnętrzny. Oto zasadniczy podział rol. Sfery gospodarcze i przemysłowe

Gdyni problem ten powinny w najbliższym czasie poważnie przestudować, a od ich postawy zależy będzie dalszy rozwój gospodarczego potencjału Gdyni.

Zawiadomienie!

Niniejszym mamy zaszczyt uprzejmie zawiadomić, że magazyn nasz został już zapoznany z najmłodszymi materiałami włóscenno na suknie, kostiumy, płaszcze damskie oraz ubrania męskie.

„MODNE TEKSTYLIA” **LWÓW, PLAC HALICKI 14**
Telefon 269-82
Oddział Firmy: **JAN WALLACH i Syn, Lwów, Rynek 33, tel. 247-16**
Ceny konkurencyjne. Wybór wielki!

Min. Beck opuścił Londyn

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Min. Beck przyjechał w Londyn o godz. 11 przed południem ambasadora francuskiego w Londynie Corbina i odbył z nim 45 minutową rozmowę.

Londyn, 8. 4. (PAT) Min. Beck

przyjął wczoraj przed południem posła rumuńskiego Tilea.

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Min. Beck wraz z towarzyszącymi mu osobami opuścił wczoraj Londyn o godz. 2 popołudniu, udając się przez Dover, Calais, Berlin do Warszawy. Na stacji Victoria zępnął ministra Becka stały podsekretarz angielskiego min. spraw zagranicznych sir Galdogan.

Warszawa, 8. 4. (PAT) Powrócił p. ministra J. Becka z Londynu nastąpił dziś około godz. 16.30.

Depesza ministra Becka do lorda Halifaxa

Londyn, 8. 4. (PAT). Minister Beck, opuszczając Anglię, wysłał z Dover następującą depeszę do lorda Halifaxa:

„W chwili opuszczenia gościnnej Ziemi angielskiej, pozwalam sobie przesłać Waszej Ekszellencji wyrazy mojej wdzięczności za przyjęcie, którego doznałem od rządu Jego Królewskiej Mości w czasie mojej wizyty. Jestem szczęśliwy, że doprowadził ona

mogła do ściślejszego zbliżenia między naszymi dwoma krajami, złączonymi wspólnym dążeniem do przyczynienia się w miarę ich możliwości do utrzymania pokoju. Żeche Pan Minister przyjąć wyrazy mego głębokiego żądowania, że danym mi było w czasie swych ostatnich dni nawiazanie z nim tak miłej i cennej kontakt, oraz złożenie w moim imieniu lady Halifax wyrazy głębokiego szacunku”.

RESTAURACJA „BRISTOL” Lwów, Legionów 21

POLECZA: Bogato zaopatrzone bufet, potrawy najznakomitszych przekasok. Wykinitne dania kuchenne. Szalchetne trunki.

11600

Optymizm Bukaresztu

Bukareszt, 8. 4. (PAT). Wiadomość o wyjazdowaniu wojsk włoskich w portach albańskich wywołała w Rumunii duże wrazenie. Tutajze koła wyrażają nadzieje, że sprawa zakończy się na częściowej interwencji wojskowej, która nie zagrozi jednak niepodległości.

Albańska młodzież akademicka, stu-

diująca w Bukareszcie, złożyła memoriał protestacyjny w szereg ambasad i poselstw zagranicznych.

PERFUMERIA BIRNFELDA Lwów Kazimierza Wielkiego 1

poleca najlepsze wody koloniskie i perfumy na wazę oraz wszelkie kosmetyki i galanterie w najwikszym wyborze po rewelacyjnie niskich cenach. Dla PT. Urzednikow specjalny opust 2950

Rokowania gospodarcze węgiersko-niemieckie

Rzym, 8. 4. (PAT). Jak donosi agencja Stefani, opierając się na niektórych głosach prasy węgierskiej pomiędzy Węgrami a Niemcami wszczęte będą rokowania gospodarcze, które miały

by doprowadzić do radykalnej zmiany istalającego obecnie pomiędzy obu krajami systemu wymiany kontyngentów.

Nowoczesny typ encyklopedii

W ostatnich tygodniach ukazała się na półkach księgarskich całość encyklopedii „Świat i Życie”, oczekiwana z takim zainteresowaniem przez społeczeństwo. Jest to wydawnictwo niezmiernie pożyteczne, przyczyniające się w dużym stopniu do kształcenia człowieka, do podnoszenia jego kultury, do zapoznania ze wszystkimi codziennymi przejawami i aktualnymi problemami życia. Encyklopedia „Świat i Życie” jest wydawnictwem nawskróś nowo-

czesnym, postępowym, zaciekawiającym czytelnika, która potrafi stylem „sensacyjnym” ująć pożyteczne wiadomości. Artykuły w sprawach najważniejszych są pisane przez wybitnych specjalistów nauki i pisarzy doby obecnej. Biorąc pod uwagę piękny papier, liczne ilustracje w tekście i barwne tablice, można śmiało stwierdzić, że to tak ze wszech miar zasługujące na uznanie dzieło jest najtańszym spośród tego rodzaju wydawnictw.

ROLLS RAZOR
APARAT DO GOLENI NA CAŁE ŻYCIE!



SKŁAD GŁÓWNY:
A LA VILLE DE PARIS
GABRYEL STARK
LWÓW, PL. MARIACKI 11

Niemcy finansowały akcję gen. Cedillo?

Meksyk, 8. 4. (PAT). Podczas rewizji przeprowadzonej w mieszkaniu Ortegę, członka sekcji meksykańskiej federacji hiszpańskiej, znaleziono dokumenty, które świadczą m. in. o pomocy finansowej i dostawach materiału wojennego pochodzenia niemieckiego dla gen. Cedillo, który, jak wiadomo, stanął na czele rewolty antyrządowej.

Premier duński w Paryżu

Paryż, 8. 4. (PAT). Przybył tu samolotem premier duński Stauning.

Gafencu jedzie do Turcji

Bukareszt, 8. 4. (PAT). Min. spr. zagr. Gafencu udał się wczoraj wieczorem z wizytą oficjalną do Turcji. Wiza była potrwą dwa dni.

NA ŚWIĘTA NAJTANIEJ „VIOLET” Lwów, Legionów 37, telefon 268-95

zakładasz artykuły perfumeryjne i kosmetyczne oraz wody koloniskie i perfumy na wazę w subtelnych zapachach po nietylko niskich cenach w nowoutwartej perfumierii

Waluta słowacka

Bratysława, 8. 4. (PAT). W związku z ostatecznym uregulowaniem granicy pomiędzy Słowacją a Węgrami zostanie podjęty w dniu 16. bm. normalny ruch kolejowy pomiędzy obydwoma krajami na odcinku wschodniosłowackim.

Bratysława, 8. 4. (PAT). Oficjalnie komunikują, że rząd słowacki przystąpi w najbliższym czasie do uregulowania spraw walutowych. Jednostką monetarną będzie korona słowacka, której wartość zostanie ustalona na

51,12 miligrama czystego złota. Pozostająca obrotowa w obiegu korona czeskosłowacka zostanie przepremiowana na bez jakichkolwiek potrąceń. Prawo wydawania banknotów przysługujące władze słowackiej bankowi narodowemu o kapitale akcyjnym 100 milionów koron.

Zaświadczenia dla ochotników Korpusu Zaolziańskiego

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Wobec częstego zwracania się do Związku Powstańców Śląskich w Warszawie w sprawie zaświadczeń o służbie względnie zgłoszeniu się w Ochotniczym Korpusie Zaolziańskim, Zarząd Okręgu na Województwa centralne i wschodnie Zw. Powstańców Śl. postanowił po uporządkowaniu archiwum O. K. Z. rozpocząć wydawanie osobnych zaświadczeń ochotnikom.

Niemiec Iżył Państwo Polskie

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Podczas postoju w Chojnicach niemieckiego pociągu tranzytowego, idącego z Berlina do Królewca, polska straż celna była zmuszona do zatrzymania 20-letniego Niemca, Heintza Hundta z Berlina, który przez otwarte okno pociągu zniewał polskiego urzędnika kolejowego, oraz wyrzcił się obelżywymi o Państwie Polskim.

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Policja państwowa w Czersku aresztowała Antoniego Szymowika z Częstochowy za roztwarzanie nieprawdopodobnych wiadomości.

PRZECHODZĄC KOŁO MIĘSIKIEJ KOMUNIKACJI OSZCZ. PRZY-
POMNI SOBIE, CZY ZAPŁACIESZ
DANINIE NA POMOC ZIMOWA

(a) WYPADKI WIECZORNE. Samochód nieznanego numeru potrącił na ul. Sobieskiego 53-letniego Leona Litwińskiego, który doznał rany tułaczowej na głowie. — Z wozu trzymającego 48-letni Paweł Izdebski wyskoczył tak fatalnie, iż upadł na bruk i doznał złamań ręki. — Do szpitala powszechnego przewieziono z Majorówki późnym wieczorem Zofię Biłłska, która doznała poparzenia drugiego stopnia.

Manifestacja Warszawy na cześć wracającego ministra Becka

Warszawa, 11. 4. (PAT) W dniu 8 bieżącego roku podłudnowych przybył do Warszawy z Londynu p. minister spraw zagranicznych Józef Beck wraz z dyr. Potockim.

Na długo przed przyjściem pociągu na dolnym peronie dworca Głównego zebrali się celem powitania ambasador angielski w Warszawie Kennard wraz z członkami ambasady, wyżsi urzędnicy min. spr. zagranicznych z wicemin. Szembekiem i min. Arciszewskim na czele, wojewoda Jaroszewicz, wiceprezydent miasta Pohoński, senator Dębicki z LMK, liczne grono przedstawicieli prasy polskiej, korespondenci zagraniczni, szereg fotografów prasowych i operatorów filmowych.

Obecna była również p. Jądwig Beckowa, a następnie p. Jądwig Beckowa.

O godz. 17.30 pociąg wiozący p. ministra Becka wjechał na stację. P. minister Beck wyszedł z wagonu, przywitał się z ambasadorom Kennardem i osobistościami obcymi na peronie, a następnie z delegacją

dywizjonu artylerii gen. Bema i w towarzyszywie p. ambasadora Kennarda i małżonki udał się do wyjścia. Zgromadzone w Alejach Tercozlińskich tłumy wzniosły szereg okrzyków na cześć Pana Ministra. Samoznana manifestacja ludności Warszawy trwała przez dłuższą chwilę, a okrzykiem „niech żyje pan minister Beck” nie było końca.

Depesza lorda Halifaxa do ministra J. Becka

Warszawa, 11. 4. (PAT) Na telegram, jaki p. minister Józef Beck, w chwili opuszczania granic Wielkiej Brytanii wysłował do ministra spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, lord Halifax odpowiedział depeszą treści następującej: „Bardzo cenię sobie uprzejmą depeszę Pana, pragnę raz jeszcze zapewnić Go o wielkiej radości, jaką wzięty Jego w Londynie sprawiła premierowi, mnie osobście, jak również i innym członkom rządu Jego

Królewskiej Mości. Fakt, iż wzięta Pana dała ob naszym krajom ponownie okazję do tak wyrażnego potwierdzenia ich przyjacielskich stosunków oraz godnego uwagi wyrażenia ich wspólnego pragnienia przyznania się do utrzymania pokoju, jest dla nas źródłem wielkiego zadowolenia.

Lady Halifax wraz ze mną dziękuje Panu za jego depeszę oraz prześle najlepsze życzenia dla Pani Beckowej”. (—) Halifax.

Odpowiedź prezydenta Lebrun na depeszę P. Prezydenta Mościckiego

Warszawa, 11. 4. (PAT) W odpowiedzi na gratulacyjną depeszę, którą P. Prezydent Rzeczypospolitej przesłał do Prezydenta Republiki Francuskiej P. Lebrun z okazji jego ponownego wyboru — pod adresem P. Prezydenta Mościckiego nadeszła depesza treści następującej:

„Jestem bardzo wzruszony życzeniami, które Wasza Ekscelencja zechciał mi przesłać. Ze swej strony pragnę wyrazić Waszej Ekscelencji jak najgorętsze życzenia szczęścia osobistego oraz pomysłności dla Polski.

(—) Albert Lebrun.”



Iwonecz Zdjęć
KSIĄŻE WÓD JODOWYCH
Tytko 15 155
3-tygodniowy ryczałtowy pobyt w okresie między 1 maja a 15 czerwca. Wszelkich informacji udzielamy ochotnie.
4260 Dyrekcja

Ofiary na Pomoc Żmowa

Na rzecz Miejs. Obyw. Komitetu Żmowa Pomocy Bezrobotnym we Lwowie złożyli: Zarząd kina „Europa” 200 zł., Grünfeld Samuel i Sydonia 20, Kotowicz Józef 30, Pezdek Franciszek 10, Stow. Zyd. Młodsz. „Achwa” 10, Genossenschaftsbank 26,85, Landwirtscl. Hauptgenossenschaft S. A. 13,25, Związek niem. Spółdz. Roln. 17,05, Fama Laurenc i Linker 10, Leibel Bernard 20, Lerner Roman 11,60, Białiewicz Stefan 10, Rogowska Elżbieta 19,90, Fama Feliks Zofia 10, Fryw. Męskie Leczon Spółdz. 11,35, Wittlin B. i Z. 29, Reif Izak 10, Euresch Chaskel 10, Polonicki Bernard 25, Kamiarna „Warszawa” 10, Harasimowa Zuzanna 10, „Faliński” Ośdz. Lwów 100, Dr Fabian Maksymilian 10, Zołdowska Maria 10 zł.



Z filharmonii

Koncert symfoniczny

Mieczysław Mierzejewski — dyrygent
Tadeusz Lifań — wiolonczelist

Duże sukcesy artystyczne, które towarzyszą koncertom symfonicznym dyrygowanym przez Mieczysława Mierzejewskiego, wyrobiły młodemu kapelmistrzowi w świecie muzyki, w naszym jak najlepszą opinię. Na wczorajszym koncercie symfonicznym w Teatrze W. mieliśmy możność stwierdzić, że rozgłos ten jest w całej pełni zasłużony.

Skrótny wprawdzie, lecz poważnie zestawiony program koncertu zawierał dwa dzieła, które bez reszty wypukliły niezwykły talent kapelmistrzowski M. Mierzejewskiego, Beethovena uwertura „Leonora” Nr. 3 i Czajkowskiego symfonia patetyczna. Analizy w młodym dyrygenckim sposobie naszego interpretatora. Zaletą wykonania zwertury Beethovenowskiej posiadało wszelkie cechy wysokiej, w zupełności dojrzałej sztuki kapelmistrzowskiej i wywarło na słuchaczy głębokie wrażenie. Powaga, spokój, doskonałe opanowanie ruchów, pewność, świadome ekonomiczne stosowanie dynamiki, a naderwzajemnie przekonywająca, głęboko odczuta i przemyślana, wnikliwa interpretacja — oto wielkie i niezawodne atrybuty artystycznych sukcesów utleniowanego go dyrygenta.

Solistą wczoraj p. Tadeusz Lifań — wiolonczelista, osiągnął swymi świadczącymi opanowaniem i czystości, jest to muzyk poważny, artysta dojrzały o poważnej kulturze artystycznej, nie eskulający okłasków tanimi efektami. Skrupuły, podporządkowuje swą sztukę w zespołowej odważanej kompozycji, wnikając subtelnie w intencje twórcy. P. Lifań jest artystą o dużej precyzji.

Niezbędny liczną publiczność — oceniacz doskonale wysoką wartość świadcząc, czeń kapelmistrza i solisty, nagradzała sympatycznych artystów gorącymi oklaskami. W WELPESZCZUK

Podwyższenie granicy emisji bilonu

W najbliższym numerze Monitora Polskiego ukaze się obwieszczenie ministra Skarbu podwyższającego w porównaniu z Bankiem Polskim, dotychczasową granicę emisji bilonu, wynoszącą 490 milionów złotych, o dalsze 300 milionów złotych, t. j. do kwoty 520 milionów zł.

Podwyższenie to wyrowna zwiększając wydatki między obiegiem bilonu, a biletów bankowych, jaka się wytworzyła w ostatnich miesiącach, w związku ze znacznym wzrostem obiegu banknotów w Polsce.

Kto docenia jakość wybiere pastę Chlorodont do pielęgnowania zębów!

Święta w Paryżu pod znakiem polityki

Paryż, 11. 4. (PAT) Pierwszy dzień Świąt zaznaczył się ożywioną działalnością w kołach dyplomatycznych i wojskowych Paryża oraz stałym kontaktem z Londynem.

Rano min. Bonnet przyjął Lgo sekretarza ambasady brytyjskiej, następnie udał się do Pałacu Elizejskiego go, poczym odbył konferencję z premierem Daladier.

Głównym wydarzeniem dnia było zebranie stałego Komitetu Obrony Narodowej pod przewodnictwem Daladier. O wynikach posiedzenia nie ogłoszono komunikatu.

Ambasador angielski Phipps przybył do ministerstwa obrony narodowej i odbył konferencję z Daladierem.

W kołach politycznych, przysługują duże znaczenie do wypadków w Albanii i łączą je z sytuacją na morzu Śródziemnym.

Paryż, 11. 4. (PAT) Min. Bonnet przyjął wczoraj z rana ambasadorów W. Brytanii i ZSRR.

Paryż, 11. 4. (PAT) Zwrolenie posiedzenia rady ministrów spodziewane jest na przyszłą środę.

Program imprez lotniczych L. O. P. P. na najbliższy okres

Imprezy lotnicze jakie Okręg Wojewódki L. O. P. P. we Lwowie zamierza w najbliższej przyszłości zorganizować wszystkie działy lotnicze, tak, że udział w nich będą mogli wziąć także modelarze jak piloci szybowcowi i skoczkiwo spadochronowi.

W roku bieżącym przewidzianym jest ponad 20 konkursów modelarstwa lotniczego, które odbędą się prawie we wszystkich miastach powiatowych powstających od maja br. Wyróżnieni na

nich modelarze będą mogli wziąć udział w XIII Wojewódzkim Konkursie Modeli Latających we Lwowie, który to odbędzie się w pierwszych dniach czerwca. Następnie najdłuższo modelarze wysłani będą na VIII Ogólnokrajowe Zawody Platowców w Białymstoku i na V Ogólnokrajowe Zawody Modeli Szybowców w Krakowie.

Ponadto w pierwszym miesiącu wakacji odbędzie się we Lwowie kurs

dla kandydatów na instruktorów modelarstwa lotniczego.

Kursy szybowcowe, na których będzie można otrzymać wyszkolenie Igo i IIgo stopnia, odbędą się poza Czerwynem Kamieniem (Lwowie) w następujących miejscowościach: Boryslaw, Przemyśl, Rzeszowie i Sanoku. Kursy teoretyczne i przedskolowa zorganizowane będą w Żółkwi, Rawic Ruskiej i Samborze. Ponadto zorganizowany będzie w Czerwynem Kamieniu kurs szybowcowy trenujący dla pilotów podklas. „B”. Loty odbywać się będą na szybowcach typu „Salamandra”.

W spadochroniarstwie sezon już się rozpoczął skokami na wieży spadochronowej, która jak wiadomo, znajduje się w parku sportowym klubu „Czarnych”. W najbliższym czasie zorganizowanych będzie szereg kursów Igo stopnia, z których absolwenci będą mogli być przyjęci na kurs IIgo stopnia, w którym jak wiadomo, przewidziane są skoki wolne z samolotu. Ponadto począwszy od maja odbywać się będą skoki treningowe z samolotu RWD 8 dla skoczków spadochronowych IIgo stopnia.

Bliższych szczegółów, oraz dalszych informacji udzieli biuro Okręgu Wojewódzkiego L. O. P. P. we Lwowie, ul. Podleskiego 1, tel. 285.00, 285.05.

Pamiętaj codziennie o FON

Albania zwróciła się o pomoc do Jugosławii

Interesy Jugosławii nie będą zagrożone

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Prasa francuska donosi, że król albański Zogu zwrócił się do Jugosławii z prośbą o udzielenie Albanii pomocy, czemu jednak Jugosławia odmówiła, powołując się na traktat przyjaźni między Jugosławią a Włochami.

Krótkofalowa stacja nadawcza w Tiranie wysłała nieustannie apele w piguńcu językach, wzywające ludność albańską do stawiania oporu wobec włoskiej agresji. Radiostacja oświadcza, że

Albania będzie walczyła do ostatniej kropli krwi.

Nadana została również odezwa króla Zogu, stwierdzająca, że żądania

IDEALNY SZAMPON
do jasnych i ciemnych włosów
INNAWOCZ, LWÓW
ŻĄDACIE WSZĘDZIE

włoskie są niezgodne z suwerennością Albanii.

Biłogrod, 8. 4. (PAT). Źródła miażdżące potwierdzają, iż poseł albański w Biłogrodzie dokonał demarche u rządu jugosłowiańskiego w celu poinformowania go o nowej sytuacji w stosunkach włosko-albańskich.

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Kola francuskie oceniają sytuację albańską bardzo poważnie. Zwracają tu uwagę na fakt, że

Francja nie posiada żadnych interesów w Albanii i nie jest związana z nią żadną umową.

Również Ententa bałkańska nie jest związana z Albanją w żadnej formie. Natomiast — zdaniem kol francuskich — sytuacja wytworzona przez Włochy w Albanii będzie przedmiotem dużego zainteresowania W. Brytanii, ponieważ mocarstwo to zawarło z Włochami układ gentlemen'ski co do utrzymania status quo na Morzu Śródziemnym. W tym sensie Francja byłaby zainteresowana pośrednio w sytuacji.

Francuskie kółka oficjalne donoszą, że

Jugosławia postawiona jest w trudnym położeniu

wobec sytuacji na skutek akcji włoskiej. Odnosi się wrażenie, że rząd jugosłowiański przyjmie w pełnej wierze zapewnienia włoskie.

Rząd włoski — według opinii pa-



ryjskiej — rozważa obecnie kontrproponicję, wysuniętą przez króla Zogu, tym niemniej

akcja rozpoczęta w dniu wcześniejszym przysięgnięcia się niewątpliwie do pogłębienia zaburzenia w świecie muzułmańskim,

co się odbije niekorzystnie na Włochach w Afryce.

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Prasa francuska dowiaduje się z kół kompetentnych, że kół jugosłowiańskie uważają akcję włoską za pogwał-

cenie traktatu przyjaźni między Jugosławią a Włochami z marca 1937 r., który postawia utrzymywanie status quo na Adriatyku.

Rząd włoski zawiadomił Biłogrod wczoraj wieczorem, że rozmowy między Włochami a Albanją pozostały bez wyniku i że rząd włoski uważa za konieczne wywarzyć nacisk na Albanję o charakterze wojskowym. W Biłogrodzie ocenia się sytuację tak, że jeżeli Albania nie ustąpi, akcja wojsk

Aprobata Berlina

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). Urzędowo kół niemieckie określili stanowisko wobec zajść w Albanii, stwierdzając, że akcja Włoch w Albanii nie pozostaje w żadnej sprzeczności z porozumieniem włosko-albańskim, zawartym w r. 1937.

Jest rzeczą zrozumiałą — pisze prasa niemiecka — że donosile znaczenie, jakie Albania posiada dla żywotnych interesów Włoch, nie pozwala

Protest i apel króla i poselstwa albańskiego w Paryżu

Paryż, 8. 4. (PAT). Poselstwo albańskie w Paryżu ogłosiło wczoraj komunikat, w którym w imieniu rządu i narodu albańskiego podnosi bardzo gwałtowny protest przeciwko akcji podjętej przez rząd włoski w Albanii. Poinformował parlament albański — głośnik komunikat — odrzućł wczoraj wieczorem jednoznacznie ultimatum, zawierające warunki nie do przyjęcia dla wolnego narodu, bardzo znaczne sily morskie i powietrzne Włoch bombardowały ubiegłej nocy i nadal bombardują wszystkie miasta na wybrzeżu. Armia albańska i cały naród — pomimo nierównych sil — 44 miliony Włochów przeciwko 1.200 tys. Albanczyków — odparły dotychczas wszystkie

włoskich próby w bardziej intensywny charakter. Jednakże

rząd włoski udzielił rządowi jugosłowiańskiemu zapewnienia, że uszanuje interesy jugosłowiańskie na Adriatyku

i utrzyma z Biłogrodem stały kontakt.

Aczkolwiek kół oficjalne zachowują spokój, opinia publiczna jest jednak głęboko zaniepokojona rozwojem sytuacji albańskiej.

na to, aby Włochy tolerowały stałe ognisko niepokoju, jakim była Albania dla bezpieczeństwa i pokoju wzbryczy Adriatyku.

Rzeka nie mogłaby ze swej strony dopuścić, by państwa zachodnie wniemsały się od tego

pod względem prawnym kalkowicze uzasadnienie posunięcia rządu włoskiego.

Protest i apel króla i poselstwa albańskiego w Paryżu

próby wyładowania.

Poselstwo zwraca się w końcu z apelem do wszystkich narodów cywilizowanych o udzielenie natychmiastowej pomocy moralnej i materialnej.

Biłogrod, 8. 4. (PAT). Radiostacja albańska w Tiranie ogłosiła odezwę króla Zogu w językach francuskim, włoskim i niemieckim, protestującą przeciwko wkroczeniu wojsk włoskich do Albanii.

Biłogrod, 8. 4. (PAT). O godz. 15:57 radio w Tiranie nadało ponownie w językach francuskim, włoskim i niemieckim odezwę króla Zogu do narodu albańskiego, wzywającą go do walki o niezależność Albanii do ostatniej kropli krwi.

Rząd albański opuścił stolicę

RYM, 8. 4. (PAT). URZĘDOWE ŹRÓDŁA WŁOSKIE DONOSZĄ: WEDŁUG WIADOMOŚCI, NADESŁANYCH Z DURAZZO, RZĄD ALBAŃSKI OPUSCIŁ MIAŁO STOLICĘ W TIRANIE I UAC SIĘ DO EL-BASSANI. SYTUACJA W TIRANIE JEST CHAOTYCZNA.

Włochy przyjęły propozycję albańską?

Londyn, 8. 4. (PAT). Reuter donosi z Tirany, że

RZĄD WŁOSKI MIAŁ PRZYJAĆ KONTRPROPOZYCJĘ ALBAŃSKIE,

wobec czego delegacja albańska udała się do Durazzo celem wydania zarządzeń w związku z zaprzestaniem działań wojennych.

Rzym, 8. 4. (PAT). O godz. 10:ej

misja, wydelegowana przez króla Zogu w składzie ministra gospodarki Geza i wyższego oficera albańskiego, który towarzyszył włoski attaché wojskowy w Tiranie, pól Gabrielli zażądała rozmowy z dowódcą oddziałów włoskim gen. Guzzoni celem przedłożenia pewnych propozycji w imieniu króla Zogu. Propozycje te zostały przekazane do Rzymu.

Włosi zajęli cztery miasta

Londyn, 8. 4. (PAT). Reuter donosi: WOJSKA WŁOSKIE OBSADZIŁY DURAZZO I POSUWAJĄ SIĘ W GŁĘB KRAJU.

Rzym, 8. 4. (PAT). Donoszą urzędowo: Wojska włoskie zatrzymały się w odległości 15 kilometrów od Durazzo nad rzeką Shijak, gdzie oddziały króla Zogu przebywają w tym czasie. W Durazzo, które zostało uporządkowane, wyładowała włoska eskadra wyładowawcza.

Na północy wojska włoskie wkroczyły do Alessio, a na południu do Delvine.

Rzym, 8. 4. (PAT). Agencja Stefani donosi: Komunikat oficjalny opublikowany o godz. 16 m. 30 głosi, że

udał się wczoraj rano do Foreign Office.

Londyn, 8. 4. (PAT). Poseł rumuński Tilea odbył po południu konferen-

cję z podsekretarzem stanu w Foreign Office — Cadoganem.

Cadogan odbył o godz. 16:57 konferencję z ambasadorami tureckim.

Poseł grecki Simopolis udał się o godz. 16:30 do Foreign Office.

Nota brytyjska w Rzymie

Warszawa, 8. 4. (Tel. wł. — 1. r.). W Rzymie wydany został komunikat oficjalny stwierdzający, że ambasador brytyjski w Rzymie lord Perth wczoraj wieczór min. Ciano oficjalnie na notę angielską, dotyczącą obecnej sytuacji w Albanii. Min. Ciano udzielił lordowi Perthowi obszernych wyjaśnień i — jak utrzymują w kółkach dobrze poinformowanych — miał dać rzekomo zapewnienia uspokajające.

Pogwałcenie porozumienia włosko-brytyjskiego

Londyn, 8. 4. (PAT). W związku z wydarzeniami w Albanii, lord Halifax nie mógł odejść do Yorkshire, do swej posiadłości, jak to zamierzał, lecz zmuszony był urzędować, przyjmując po kolei ambasadora Francji, charge d'affaires Włoch i posła albańskiego, a następnie — przeprowadzając dłuższą rozmowę telefoniczną z prezydentem Chamberlainem, który wczoraj wieczorem odejść do Szkocji.

Na razie trudno przewidzieć, jakie stanowisko zajmie rząd brytyjski wobec tych wydarzeń, ale kompetentne czynniki brytyjskie oświadczają, że okupacja Albanii przez wojska włoskie stanowiłaby pogwałcenie porozumienia włosko-brytyjskiego

Dziś obrady gabinetu

Londyn, 8. 4. (PAT). Rząd angielski nie posiada autorytarywnych informacji o położeniu w Albanii, ponieważ posłowie brytyjskie w Albanii mieszą się w Durazzo i wobec tego poseł brytyjski Ryan jest odstępcy.

Lord Halifax przyjął po południu ambasadora Turcji i posłów Grecji. Jugosławii i Bulgarii i po ponownym skomunikowaniu się telefonicznym z premm. Chamberlainem, postanowił nie opuszczać Londynu.

W sobotę odbędzie się pod jego przewodnictwem posiedzenie gabinetu. Powróć premmiera Chamberlaina do Londynu jest jeszcze nieustalony i premmier pozostawia decyzję w tym względzie lordowi Halifaxowi.

Konferencje w Londynie

Londyn, 8. 4. (PAT). Poseł rumuński Tilea i poseł albański w Londynie

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Plłyną datki na P. O. P.

W sali Sokola w Zaleszczykach odbyło się zebranie organizacyjne Pow. Kom. Subskrypcyjnego Pożyczki Obrony Prezidentalnej z udziałem przedstawicieli wszystkich urzędów, organizacji, stowarzyszeń z całego powiatu. Po przemówieniu star. Krzywosnowskiego, wyłoniono w ramach Komitetu dwie sekcje: propagandową z wicestarostą Jackowiczem na czele i zbiorową z p. Bejserowiczem na czele.

W Turce n. Strzymem odbyło się manifestacyjne zebranie wszystkich Polaków, poświęcone obecnej sytuacji politycznej i potrzebie wydawnego subskrybowania Pożyczki Obrony Prezidentalnej. Przemówienia wygłosił: rejent Bednarowski i p. Banach. Zebrani wysłali do Pana Prezydenta R. P. i Marszałka Śmigłego-Rydza depeszę następującej treści: Świadomi

rozrywających się w Europie wydarzeń, meldujemy Ci Panie Marszałku, naszą żołnierską gotowość. Wierzmy wraz z całym polskim społeczeństwem w niezłomną siłę ducha narodu, który nawet w chwili najcięższej próby wzbogaci rycerską tradycję oręża.

Z Turcji

Zagadkowe morderstwo

W Turce n. Strzymem wyłoniono z rzeki Strzy zwołki Jana Ilnickiego Kolchanowicza. Sekcja zwłok wykazała, że zmarły został prawdopodobnie uduszony przez nieznaną sprawcę, którzy mu następnie związali ręce, do plecaka nakładli kamień i wrzucili do rzeki. Dochodzenia prowadzi władze policyjne.

Ze Stanisławowa

Woj. stanisławowskie zgłasza swą gotowość

Stanisławowska Rada Wojewódzka wysłała do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Śmigłego-Rydza depeszę następującej treści: „Stanisławowska Rada Wojewódzka jak jednocząc się w obliczu ostatnich wydarzeń międzynarodowych z całym społeczeństwem polskim, uchyla się jednomyślnie zapewnić Pana Prezydenta i Naczelnego Wodza o całkowitej werności obywateli społeczeństwa województwa stanisławowskiego, oraz o pełnej gotowości do najwyższych ofiar krwi i mienia w obronie granic Rzeczypospolitej Polskiej”.

Przewodniczącym: Wojewoda Stanisław Jarecki. Członkowie Rady: Iwan Bihyk, ks. Marcin Bosak, dr Stefan Dolniczy, Michał Czaykowski, Wojciech Komonicki, Julian Urbanowski, Karol Biskupski, dr Aleksander Deresz, dr Konstanty Dzie-

dużycki, Piotr Kopciak, dr Zenobiusz Lewicki, Roman Zaikowski.

Odnaczenie działacza Zw. Strzeleckiego

Złotym Krzyżem Zasługi za pracę społeczną został odznaczony kapitan s. s. Lubczyński i b. długoletni komendant Podokręgu Związku Strzeleckiego w Stanisławowie, który jako komendant Podokręgu Z. S. kładł przede wszystkim powojenny Związek Strzeleckiego na terenie województwa stanisławowskiego i przyczynił się waleśnie do poważnego rozwoju tej organizacji.

Z Horodenki

Ustąpienie burmistrza

P. Jarosław Barwicz zrezygnował ze stanowiska burmistrza m. Horodenki. Urzędowanie objął wiceburmistrz dr Wasyl Jaszan.

OGŁOSZENIA

Przetarg na dostawę kompletów skrzyniowych

Dyrekcja Polskiego Monopola Tytoniowego zawiadamia o ogłoszeniu w „Monitorze Polskim” Nr. 79 z dnia 12 kwietnia 1939 r. przetargu na dostawę 420 000 kompletów skrzyniowych w ciągu 1939/40 roku budżetowego. 4284

ANTENY Stanisławocheć

centra i zbiorowe solidnie i na dobrych warunkach wykonuje firma Lwów, RYKAWSKA 4, Telefon 118-55. — 4130

FORTEPIANY, PIANINA FISHARMONIE

gwarantowane najtaniej sprzedaje, kupuje, mienia HANAK Piłsudskiego 21, l. p. 3320

Różne

DOMOWE uczciwe obłady. Zyblikiewicza 4/1 p. na prawo. 11681

OSTATNIE NOWOŚCI

rynku i stęgasłowego, wielki wybór znanych w cenie nowości. poleca KSIĘGARNIA MAŁOPOLSKA, Lwów, Awadeńska 16. — Przyjmujemy przedpłatę na pisma krajowe i zagraniczne. 3933

ALBUMY

dyplom honorowy, oprawy reprezentacyjne. — artysta-introligator Krzywicki, 3-go Maja cztery. 3693

POMIDOROWA

zupa smakuje doskonale. — tak ale tylko łyżka śmietny biały poszczególna przez „Galwanoplatek” trwale. — Kopernika 14.

S. O. S.

Czystość zbankrutuje. — Lwów nie urzęgu. — Sufity, posadzki, zamiekuje. — 616 Dzwon 259-47.

UBRANIOZMIAN

zamienia szary garderobę męską na białe materiały ubranowe. Telefona 270-25. 11658

Sprzedaż

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kłopotliwie i handlowe po 10 groszy.

KSIAZKA

o „TURULU”, niedźwiedziu, Królu Kaspańskiej puszczy, nadawana przez Rio dio dla dzieci, z ilustracjami barwnymi w Księgarni A. Krawczyńskiego w Lwów, Rutowskiego 19 9 stałe do narycia, Cena zł. 4.—, 4056

OBRAZY

oryginały malarzy polskich i zagranicznych w sprzedaży Salon Obrazów

Malarzy Polskich Lwów, PIĘSUDSKIEGO 11, telefon 265-86 3900

TOWARY ŚWIĄTECZNE

książki kuchenne, depowietnie, drób — poleca N. WIRGA 3980 Lwów, ul. Sienkiewicza 3

MEBLE NA ŚREZĄTY BEZ WSKŁĘPI

Zanim kupisz meble — wstęp i oglądaj! Wytwórnice, suszarnie i tapicernie która posiada stałe na składzie: sypialnie, jadalnie, salony, gabinet, łazienki i urządzenia kuchenne wpiękną najnowszymi wzorami. Wytwórnice mebli — Lwów, Sapieży 8 w budynku Wystawy Maszyn. — Kredyt dwuletni! 4121

KOŁDRY

wytworne, białona pościelowa, stołowa, ręcznej roboty, 50 proc. taniej. Freshild, Systerska 21c. 4215

TERMOMETRY

zaokienne i lekarskie poleca firma KOPERNICKI I SYN Lwów, Hołmajska 12 tel. 234-24. P.K.O. 511.405

KREMY

odczyść przeciw zmarszczkom, kremy wybielające, kremy do rąk, obrabki mgiałowe, borka toaletowa

MEBLE

wytworne, kompletne sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane oraz pojedyncze części, tapczany, nowoczesne urządzenia kuchenne. Meble gładkie, żelazne i tapiczerowane w wielkim wyborze po cenach przystępnych i na dogodnych warunkach — poleca Fabryczny skład mebli STEIL I SKA Lwów, Kazimierza Wielkiego 28, tel. 264-13. 4235

MEBLE

kompletne sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane oraz pojedyncze części, tapczany, nowoczesne urządzenia kuchenne. Meble gładkie, żelazne i tapiczerowane w wielkim wyborze po cenach przystępnych i na dogodnych warunkach — poleca Fabryczny skład mebli STEIL I SKA Lwów, Kazimierza Wielkiego 28, tel. 264-13. 4235

Mieszkania

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 razach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

PIĘCIPOKOJOWE

wpiękną mieszkanie dla dużej rodziny. — Prowiaków (Kadecka) 4. 11615

DO WYNAJĘCIA

cztery 4 pokoje z pn., wygościł, parter, komfort. Długosza 18. 11671

DWA POKOJE

z kuchnią w okolicy Listopada, Zielonej, poszukuje solidny płatnik. Listy Dz. 2. — Z. M. 115". 11678

PIĘCIPOKOJOWE

mieszkanie pełnokomfortowe, taras, balkon, system korytarzowy, w ogrodzie, bez podatku do wynajęcia. Hilarowicza 11 (Kolonia profesorska). 11667

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Nie pierwszej stronie zł 090. W tekście od 2—5-tej str. zł 070. W tekście od 6-7-tej do końca działu redakcyjnego zł 050. Cała pierwsza strona zł 1100. Cała strona od 2—5-tej zł 900. Cała strona od 6-7-jej zł 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia 6-7-jej do końca działu redakcyjnego zł 018. Cała strona zł 450. Ogłoszenia 7-jej do końca działu redakcyjnego zł 018. Nekrologi: zł 050 za mm jednodzienne. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł 005, handlowe po zł 010, dla poszukujących pracy zł 003, matrym. zł 015. Podstawy obliczenia jest 1 mm w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6 łamów. — Komunikaty, notatki, wzmianki kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł 150 za mm (strona 4-ro łamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policyjnej — A. Medykański; kierownik kroniki Małopolski — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiak; telefony własne — Kl. Hrablyk

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefony: Sekretariat i sprawozdawczy 114-98, 262-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42. Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małopolskie Wydawnictwo we Lwowie, Sp. o. o. Drukarnia Spółki Wydawniczej „Słowa Polskiego”. Lwów, ul. Zimorowicza 15